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 Puhelut 030/010-alkuisiin numeroihin 8,35 snt/puhelu + 8,83 snt/min (alv. 24 %).

Radonin vaarat ja riskialueet
Radon on hajuton, mauton ja näkymätön radioaktiivi-
nen kaasu, jonka voi havaita vain mittaamalla. Tutki-
muksien perusteella radonin on havaittu aiheuttavan 
keuhkosyöpää. Sen aiheuttamaan keuhkosyöpään 
sairastuu Suomessa vuosittain arviolta 150-270 ih-
mistä.

Luotettavin tapa mitata taloyhtiön sisäilman radonpi-
toisuus on virallisella mittauskaudella tehtävä purk-
kimittaus. Taloyhtiöiden radonmittaukset on hyvä 
suorittaa kaikilla korkean radonriskin alueilla, jotka si-
jaitsevat tyypillisesti Etelä-Suomessa ja Pirkanmaan 
alueella. 

Enimmäisarvon eli 300 bq/m3 ylittäviä asuntoja voi 
olla kaikkialla Suomessa. Radonmittaus onkin järkevä 
suorittaa myös niissä taloyhtiöissä, jotka sijaitsevat 
hiekka- tai soramaalla.

Radonmittaus suositellaan tehtäväksi radonriskialu-
eilla viiden (5) vuoden välein. Jos taloyhtiössä on tehty 
edellisen radonmittauksen jälkeen isoja remontteja, 
kuten uusittu ikkunat tai tehty ilmanvaihtoon merkit-
täviä muutoksia, suositellaan uuden radonmittauksen 
tekemistä. 

Radioaktiivista radonia kulkeutuu maaperästä osaan suomalaisista rakennuksis-
ta. Taloyhtiöissä radon aiheuttaa asukkaille pitkän aikavälin altistuksella vakavan 
terveysriskin. Suomessa radonin aiheuttamat säteilyannokset ovat maailman 
korkeimpia. 

Taloyhtiön radonmittauksen sisältö
Raksystems Suomen radonhallinnan taloyhtiöille tar-
koitetut radonmittaukset suoritetaan pitkäaikaismit-
tauksena virallisella mittausjaksolla 1.9.–31.5. 

Mittaus tehdään Säteilyturvakeskuksen (STUK) hy-
väksymillä ja maailmanlaajuisesti yleisimmin käy-
tetyillä Radtrak²-radonmittauspurkeilla. Menetelmä 
on hyväksytty säteilylain (859/2018) nojalla käytet-
täväksi asuntojen radonpitoisuuden vuosikeskiarvon 
määrittämisessä.

Taloyhtiöissä mittaus voidaan suorittaa omatoimimit-
tauksena tai avaimet käteen -palveluna, jolloin hoi-
damme mittaukset alusta loppuun. Avaimet käteen 
-mallissa palvelemme joustavasti myös virka-ajan 
ulkopuolella esimerkiksi taloyhtiön kokouksissa. 

Taloyhtiössä mittaus suoritetaan alakerran asunto-
jen lisäksi esimerkiksi kellarissa olevissa taloyhtiön 
yhteisissä tiloissa. Mittaus kestää vähintään kaksi 
kuukautta. Mittauspurkit sijoitetaan omatoimimit-
tauksessa niiden mukana tulevan ohjeen mukaisesti. 
Avaimet käteen -palvelussa asiantuntijamme hoita-
vat purkkien sijoittamisen ja poishakemisen.
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Mittaus ei vaikuta millään tavallaan normaaliin asu-
miseen. Mittausjakson päätteeksi radonmittauspurkit 
lähetetään ISO 17025 -akkreditoituun Radonova-tut-
kimuslaboratorioon Ruotsiin. Mittaus tulokset tulevat 
noin 2–4 viikon päästä.

Taloyhtiön radonmittauksen hyödyt 
Raksystems Suomen radonhallinnan radonmittauksen 
jälkeen taloyhtiön osakkailla ja asukkailla on varma 
tieto taloyhtiön sisäilman radonpitoisuudesta. 

Vastuullinen taloyhtiö huolehtii asukkaidensa asumis-
terveydestä ja turvallisesta sisäilmasta. Säännöllisesti 
hoidetut viralliset mittaukset myös nostavat osakkai-
den arvoa ja edistävät niiden myyntiä.

Mikäli mittaustulos ylittää viitearvon eli 300 bq/m3 tai 
aiheuttaa muutoin huolta, ongelma on korjattavissa. 
Useissa tapauksissa ratkaisut taloyhtiön radontor-
juntaan löytyvät Raksystems Suomen radonhallinnan 
avustuksella pienillä toimenpiteillä.
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